

Salon kaupunki

Sosiaali- ja terveystalokunnan jäsenet
 Kaupunginhallituksen puheenjohtajisto
 Apulaiskaupunginjohtaja
 Sosiaalipalveluiden johtaja
 Vanhuspalveluiden johtaja

Kannanotto omaishoitajille tarkoitettun lisämäärärahan käytöstä Salon kaupungissa

Salon kaupunki on myöntänyt tälle vuodelle omaishoidon tukemiseen lisämäärärahaa 250 000 euroa. Lisämäärärahaa on käytetty toisen tukihenkilön palkkaamiseen yli 65-vuotiaiden omaishoitajien vapaapäivien järjestämiseksi sekä ammatilliseen tukeen ja virkistystoimintaan alle 65-vuotiaille omaishoitajille. Näiden toimien yhteenlaskettu kustannus on 47 150 €. Mihin on tarkoitus kohdistaa vielä jäljellä olevat n. 200 000 € ?

Salon omaishoitajat ry on kysynyt alle 65-v omaishoitajien mielipidettä lisämäärärahan käytöstä. Moni omaishoitaja kokee lisämäärärahalla tarjotut tukitoimet hyviksi, mutta riittämättömiksi. Suurin tarve ja paras vaikuttavuus on räätälöidyillä vapaapäiväjärjestelyillä. Valtakunnallisesti hyviksi vapaapäiväjärjestelyiksi on todettu esim. kiertävä perhehoitaja, perhehoitopaikat ja palveluseteli, joka lisää vapaapäiväjärjestelyjen valinnanvapautta.

Jotta entistä useammat omaishoitajat voisivat pitää jaksamisen kannalta tärkeitä vapaita, sijaishoitovaihtoehtoja tulee monipuolistaa ja järjestää hoito niin, että se vastaa hoidettavan yksilöllisiä tarpeita. Hoitajan vapaan aikaisen hoidon järjestämisessä kunnan tulee turvata riittävät resurssit ja osaaminen ja järjestää hoidettavalle laadukasta ja kuntouttavaa hoitoa ja huolenpitoa. Hoitajan vapaan aikainen hoito tulee lähtökohtaisesti järjestää avohuollon palveluna (STM kuntainfo 6/2016)

Vapaiden järjestäminen pääasiassa avohuollon palveluin on kunnille haaste. Valtio on siksi viime vuosina myöntänyt kunnille 75 miljoonaa euroa lisämäärärahaa. Salossa tämä tarkoittaa 725 929 euroa lisämäärärahaa omaishoidon tukemiseen tänä vuonna. Tuki jatkuu vuosina 2019 ja 2020. Salo saa lisäksi lisämäärärahaa perhehoidon kehittämiseen vuosittain 193 581 euroa, mikä mm. mahdollistaa omaishoitajien lakisääteisiä vapaita. (Näihin osuuksiin tarkistettu Valtiovarainministeriöstä laskukaava).

Salon omaishoitajat ry:llä on huoli niistä omaishoitajista, joiden tilanne on kaikkein haastavin ja joiden tukitoimet eivät ole riittäviä. Riittävä tuki ehkäisee laitoshoitopaikkojen tarvetta. Yksi laitoshoitopaikka maksaa 4500 -9500 euroa kuukaudessa.

Toivomme, että valtion myöntämä lisämääräraha tullaan käyttämään täysimääräisesti omaishoitajien tukemiseen.

Salon omaishoitajat ry

Seija Hyvärinen
 puheenjohtaja

Liisa Hammarberg
 varapuheenjohtaja